令和４年１月２４日

第１学年・第２学年の保護者各位

                        福岡県立田川科学技術高等学校

                        校  長     日 高 寛 明

令和４年度における授業時間の変更について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様方におかれましては益々御清栄のことと存じます。また、日頃より本

校教育活動に対しまして、御理解、御協力をいただき深く感謝いたしております。

さて、学習指導要領の改訂に伴い、令和４年４月１日から１週間あたりの授業時間が、

現在のホームルーム（以降ＨＲ）１時間を含めた３０時間から、３１時間にするように

文部科学省並びに福岡県教育委員会から通達がありました。

これを受け、教科・科目の授業時間３０時間とＨＲ１時間を実施することとなるため、

１週間あたりの授業時間を３１時間に変更いたします。

これに伴い、１週間のうち４日はこれまでと同じ６時間授業ですが、１日だけ７時間

授業に変更となります。

そこで、７時間授業の日を木曜日とし、これにより令和４年４月から木曜日の下校時

間が１時間遅くなり１６時５０分頃の放課となりますので御了承いただきますようお

願いいたします。